( 四 ) 其他重大合同

十六、其他重大事项的说明

十七、积极履行社会责任的工作情况
□ 适用   □ 不适用

2019 年年报Juneyao Air Annual Report

□ 适用   □ 不适用

□ 适用   □ 不适用

2、重点排污单位之外的公司的环保情况说明

3、重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。公司及子公司在经营过程中为更好的保护环境，
应对气候变化，采取了下列举措：1、不断探索提高能源利用效率，通过优化航路布局和路径等方式减少碳排放；
2、规范废弃物的处理流程，控制噪音和废气排放。

2019 年，吉祥航空慈善捐赠援疆干部家属、上海市浦东新区红十字会人道救助基金等款项共计 124.29 万
元人民币。

2020 年新春伊始，新冠疫情席卷全球，吉祥航空积极响应均瑶集团“均瑶全球在行动”号召，充分发挥
国际化民航运输企业优势，利用各国内外航站资源，全球化采购符合标准的防疫物资驰援武汉。

我公司将在“十三五”期间牢固树立和贯彻落实创新、协调、绿色、共享的发展理念，以提高服务质量和
运营效益为中心，以供给侧结构性改革为主线，以公司发展愿景、使命和价值观为核心的指导方针，结合“国际化”
和“互联网 +”两大新主题，坚持稳中求进，打造以“固安全、健成长、稳经营、高效率、精服务”为五大目
标的航空公司。

我公司十三五发展使命：超越你我期待，共享旅程精彩
核心价值观：以客户为核心，以共赢为信念
坚持价值创造，持续自我超越
经营理念：依法经营 坚守安全 精致服务 运行准点
量化决策 效率优先 创新驱动 共存共赢
公司的战略是打造“HVC 高价值航空公司的卓越代表”，实现客户、员工和股东三重高价值。

□ 适用   □ 不适用

□ 适用   □ 不适用
1、属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

( 二 ) 社会责任工作情况

( 三 ) 环境信息情况

2019 年年报Juneyao Air Annual Report

   □ 适用   □ 不适用

   □ 适用   □ 不适用

4、报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

( 四 ) 其他说明

   □ 适用   □ 不适用
十八、可转换公司债券情况

2019 年年报Juneyao Air Annual Report

第六节普通股股份变动及股东情况

2019 年年报Juneyao Air Annual Report

1、普通股股份变动情况表
单位：股 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转股

其他 小计 数量 比例(%)
一、有限售条件股份 0 0 169,130,680 0 0 0 169,130,680 169,130,680 8.60

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2、国有法人持股 0 0 169,130,680 0 0 0 169,130,680 169,130,680 8.60
3、其他内资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
其中：境内非国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
境内自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
二、无限售条件流通股份 1,797,013,477 100.00 0 0 0 0 0 1,797,013,477 91.40
1、人民币普通股 1,797,013,477 100.00 0 0 0 0 0 1,797,013,477 91.40
2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0
三、普通股股份总数 1,797,013,477 100.00 169,130,680 0 0 0 169,130,680 1,966,144,157 100.00

( 一 ) 普通股股份变动情况表
一、普通股股本变动情况

2019 年年报Juneyao Air Annual Report

经中国证监会《关于核准上海吉祥航空股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可 [2019]1319 号）
核准，公司非公开发行人民币普通股（A 股）169,130,680 股，发行价格为人民币 12.47 元 / 股，募集资金总
额为人民币 2,109,059,579.60 元，扣除各项发行费用后的实际募集资金净额为人民币 2,090,009,579.60 元。
本次发行募集资金已于 2019 年 8 月 26 日全部到账，且已经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并出
具了信会师报字 [2019] 第 ZA15453 号《验资报告》予以确认。

本次非公开发行新增股份的登记托管及限售手续已于 2019 年 9 月 2 日由中国证券登记结算有限责任公司
上海分公司办理完成。本次非公开发行股票的发行对象所认购的股票，自股票发行结束之日起 36 个月内不得
转让，预计上市流通时间为限售期满的次一交易日。本次非公开发行股票完成后，公司总股本由非公开发行前
的 1,797,013,477 股增加到 1,966,144,157 股。具体内容详见公司于 2019 年 9 月 4 日在《中国证券报》、《证
券时报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《上海吉祥航空股份有限公司非公开发行股票发
行情况报告书》等相关文件。

2019 年 9 月，公司完成非公开发行。本次发行前公司总股本为 1,797,013,477 股，非公开发行股票
169,130,680 股后，公司总股本为 1,966,144,157 股。股份变动对 2019 年每股收益、每股净资产影响如下：